
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

            

РЕШЕНИЕ  

 

03.10.2024 № 38 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Семеновского 

муниципального образования от 

28.09.2016 № 18 «Об утверждении 

Положения «Об оплате труда 

рабочих, занятых на работах по 

обслуживанию органов местного 

самоуправления» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области  

от 18 сентября 2024 года № 767-П «Об индексации (увеличении) 

должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями государственной гражданской службы области, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

государственной власти области и иных государственных органов области, 

рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов государственной 

власти области и иных государственных органов области», руководствуясь 

Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области, Совет Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Увеличить в 1,04 раза должностные оклады (оклады) рабочих, 

занятых на работах по обслуживанию органов местного самоуправления (с 

учетом ранее произведенных увеличений (индексаций) размеров указанных 

окладов). 

2. Установить, что при индексации (увеличении) размеры должностных 

окладов (окладов) работников занятых на работах по обслуживанию органов 

местного самоуправления, округляются до целого рубля в сторону 

увеличения. 

3. Внести в решение Совета Семеновского муниципального 

образования от 28.09.2016 № 18 (с учетом ранее внесенных изменений) «Об 

утверждении Положения «Об оплате труда рабочих, занятых на работах по 

обслуживанию органов местного самоуправления» следующие изменения: 



2 

 

3.1. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда рабочих, занятых 

на работах по обслуживанию органов местного самоуправления» изложить в 

новой редакции: 

 

Размеры 

 должностных окладов рабочих, 

 занятых на работах по обслуживанию органов местного 

самоуправления 

  

Наименование должности Должностной оклад 

(руб.) 

водитель 6 506,00 

техничка 5 972,00 

4. Пункт 3 раздела III Положения изложить в новой редакции: 

«3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска выплачивается один раз в год в размере одного 

должностного оклада (оклада) с учетом всех установленных выплат. 

5. Пункт 5 раздела III Положения изложить в новой редакции: 

«5. В особых случаях (бракосочетание, рождение ребенка, несчастный 

случай с работником, смерть близкого родственника - отца, матери, мужа, 

жены, детей и по другим уважительным причинам)  по личному заявлению 

работника с указанием конкретной причины, в момент обращения, может 

быть оказана материальная помощь в размере, не превышающем одного 

должностного оклада с учетом всех установленных выплат. Решение об 

оказании материальной помощи принимается и оформляется распоряжением 

главы муниципального образования. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01 октября 2023 года. 

7. В остальной части решение оставить без изменений. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджетно-финансовой политике, использованию 

муниципальной собственности, местным налогам и сборам. 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области      О.В. Подольских 

 


